
12/04/2023, 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1128721&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00032/2023

Às 15:45 horas do dia 12 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2023, referente ao
Processo nº 2023/3/1626, o Pregoeiro, Sr(a) PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balança Eletrônica
Descrição Complementar: Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 150 KG, Dimensões: 40 X 55 CM, Tipo: Digital
, Características Adicionais: Plataforma Em Chapa De Aço, Com Rodízios E Coluna , Número Dígitos: 6 , Voltagem:
110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.251,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 6.000,0000

Item: 2
Descrição: Batedeira Industrial
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço, Quantidade Velocidade: 6, Capacidade: 20 L, Características
Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade, Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1 CV, Acessórios: 3
Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.589,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 12/04/2023 14:17:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado

Item: 3
Descrição: Batedeira Industrial
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço, Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Planetária, C/
Regulador De Velocidade, Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1/4 CV, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral,
Raquete E Globo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.825,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %



12/04/2023, 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1128721&acao=A&tipo=t 2/4

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001-04, Melhor lance: R$ 10.580,0000

Item: 4
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Vazão: 60 L/H, Vazão Água Gelada: 2 L/H, Tipo: Pressão Conjugado, Características
Adicionais: Com Três Torneiras (2 Jatos E 1 Copo), Material Gabinete: Aço Inoxidável, Voltagem: 127 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.751,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 4.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 4.100,0000

Item: 5
Descrição: Espremedor fruta
Descrição Complementar: Material Jarra: Aço Inoxidável, Potência: 600 W, Voltagem: 127/220 V, Aplicação:
Industrial, Características Adicionais: Com Tampa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.486,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Item: 6
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Comprimento:
140 CM, Largura: 83 CM, Altura: 80 CM, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação:
Cozinhar E Assar Alimentos,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.087,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.836,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 18.255.981/0001-83, Melhor lance: R$ 9.836,0000

Item: 7
Descrição: Liquidificador Industrial



12/04/2023, 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1128721&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox , Material Copo: Aço Inoxidável ,
Capacidade: 2 L, Tensão Nominal: 110 V, Potência Motor: 800
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.154,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Item: 8
Descrição: Processador Alimentos
Descrição Complementar: Processador Alimentos Material Corpo: Plástico , Quantidade Disco: 1 UN, Função Disco:
Mixer/Triturador , Cor: Branca , Características Adicionais: Botão Turbo E Lâmina Dupla Ação , Potência: 400 W,
Tensão: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.768,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 12/04/2023 14:17:43 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado

Item: 9
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Capacidade: 300 L, Cor: Branca, Tipo: Vertical, Características Adicionais: Frost Free,
Voltagem: Bivolt V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.908,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.312,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2023
15:45:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001-04, Melhor lance: R$ 15.312,0000

Item: 10
Descrição: Refrigerador Alimentos
Descrição Complementar: Temperatura: 1° A + 7° °C, Capacidade: 1.044 L, Características Adicionais:
Revestimento Externo Em Aço Inox 430, Tensão Alimentação: 127 V, Quantidade Portas: 4 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58.115,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.167,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



12/04/2023, 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1128721&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 12/04/2023
15:45:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001-04, Melhor lance: R$ 28.167,0000

Fim do documento


		2023-04-12T15:57:30-0300
	PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO:93233884249




